

2^e Nota van Inlichtingen

De inhoud van deze Nota van Inlichtingen maakt deel uit van de aanbestedingsstukken. Daarmee maakt deze Nota van Inlichtingen ook deel uit van het overeen te komen contract. Bij verzending van deze Nota van Inlichtingen staan in beginsel alle eisen vast en kunnen niet meer worden gewijzigd.

Deze Nota van Inlichtingen is samengesteld uit de schriftelijke vragen die wij via TenderNed hebben ontvangen. De vragen van de houder(s) van de offerteaanvraag zijn letterlijk (voor zover mogelijk) en geanonimiseerd overgenomen. De gemeente Noordoostpolder heeft de geanonimiseerde vragen en de antwoorden in deze Nota verwerkt.

Deze geanonimiseerde Nota van Inlichtingen is d.d. maandag 30 januari 2023 gepubliceerd op TenderNed.

Ref. Nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
65	Inschrijffase	Inhoud	2.2.1.1 aannemings overeenkom st 7.8	In de aannemingsovereenkomst geeft u bij artikel 7.8 aan dat de aannemer een Car verzekering voor het gehele werk dient af te sluiten inclusief de technische installaties. In par 2.2.1.1 staat dat deze verzekering door de bouwkundig aannemer wordt afgesloten. Mogen wij ervan uitgaan dat het gestelde in 2.2.1.1 juist is?	De gemeente heeft een doorlopende CAR-verzekering. De aannemer moet tenminste een AVB hebben (een Aansprakelijkheidsverzekering Bedrijven). Als een bepaalde schade door toedoen van de aannemer is ontstaan, wil de gemeentelijke CAR-verzekeraar de mogelijkheid van regres hebben op de aannemer.
66	Inschrijffase	Uitvoering	3.5	In de selectieleidraad geeft u in paragraaf 3.5 aan dat de gebruiksklare oplevering 260725 dient te zijn. In de aannemingsovereenkomst staat onder punt 3 een datum van 060324 genoemd. Klopt het dat de datum welke u bedoeld 260725 is?	De oplevering 26 juli 2022.

Ref .Nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
67	Inschrijffase	Inhoud	Kerncompetentie 3	Kerncompetentie 3- plaatsen en verwijderen van een WZ installatie in een cat A zwembad , minimaal 300 m2 en 1,50 meter. Wij begrijpen gezien de aard en complexiteit van de werkzaamheden de door u gestelde eis m.b.t. een tijdelijke opstelling van een waterbehandelingsinstallatie. Echter als een van de grootste partijen in deze markt kennen wij geen projecten welke in de afgelopen 5 jaar zijn uitgevoerd en welke aan de door u gestelde criteria van kerncompetentie 3 voldoen. Wij hebben recent wel de door u gevraagde werkzaamheden met een tijdelijke opstelling uitgevoerd voor een recreatiebad met een wateroppervlakte van 688 m2 en een waterdiepte van 1,35 meter. In dit geval bedroeg de rondpompcapaciteit van de installatie 380m3/h. Kunt u akkoord gaan als wij deze referentie voor kerncompetentie 3 opvoeren?	Referentie is akkoord.
68	Inschrijffase	Inhoud	3.3 TO	3.3- in par 3.3 staat dat het opstellen van het TO door de opdrachtnemer gebeurd. In dezelfde paragraaf staat dat het TO wordt opgesteld met ondersteuning van de installateur waarbij de installateur adviserend is. Dit suggereert dat e.e.a. wordt opgesteld door de adviseur. Wat dienen wij hierbij aan te houden?	TO door opdrachtnemer.
69	Inschrijffase	Inhoud	Bijlage 5	Kunt u het format van bijlage 5, opgave formulier referentieproject, als word bestand beschikbaar stellen zodat wij deze digitaal kunnen invullen.	Zie bijlage.
70	Inschrijffase	Inhoud	Algemeen	Is er een recente KLIC melding inclusief riolering beschikbaar?	Zie bijgevoegde clicmelding van de grond mechanisch bedrijf Koops 5 mei 2022
71	Inschrijffase	Inhoud	WZp02	Is het toegestaan de tijdelijk TSA wedstrijdabad bad te plaatsen in de bad omloop in plaats van de tijdelijke opstelling?	Dit is akkoord
72	Inschrijffase	Inhoud	3.7 Luchtbehandeling	Wat is exact de locatie van de bestaande LBK05 kantoren en op welke regelkast is deze LBK regeltechnisch aangesloten?	Bestaande LBK is op het dak opgesteld.

Ref.Nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
73	Inschrijffase	Inhoud	Algemeen 3.8 regelinstallatie	Voor de prijsvorming van de nieuwe regelinstallaties zijn de regelschema's van de bestaande regelkasten noodzakelijk. Graag ontvangen wij de laatste versies van de regelschema's van regelkasten: RK1, RK2, RK3, RK4 en RK5	Zijn niet bij ons aanwezig, wel op locatie in te zien
74	Inschrijffase	Inhoud	2.1 blad 11 werktuigkundige installaties	Er staat omschreven dat de bestaande luchtbehandelingskast wedstrijdbad gehandhaafd moet blijven tijdens de interim periode Voor zover wij kunnen nagaan staat deze bestaande luchtbehandelingskast in de techniekruimte die in fase 3 voorzien wordt van een compleet nieuwe werktuigkundige installatie. De bestaande luchtbehandelingkast wedstrijdbad kan dan in onze optiek niet gehandhaafd blijven. Hoe gaan we hier mee om?	Wedstrijdbad moet in bedrijf blijven, positie nieuwe LBK is zo bepaald dat de bestaande LBK door kan draaien. We staan open voor alternatieve oplossingen waarbij het wedstrijdbad kan doordraaien. Omschakeling tijdens sluitingsmomenten uit planning
75	Inschrijffase	Inhoud	5.22	Wat is de benodigde opvoerhoogte van de recreatieve elementen pompen?	Door leverancier op te geven
76	Inschrijffase	Inhoud	5.20	Is het toegestaan de ontluichtingsleidingen van de buffers boven waterniveau te koppelen?	De systeembuffers zijn al met elkaar verbonden d.m.v. sparingen in de tussenwanden (zie tekening WZI01)
77	Inschrijffase	Inhoud	5.19	Is het toegestaan de niveaubuizen bij de buffers toe te passen met een diameter ø50?	Dat is akkoord
78	Inschrijffase	Inhoud	5.14	Is het toegestaan om drukloze ontluichtingsleidingen te voorzien in PVC rioolklasse?	Dat is akkoord
79	Inschrijffase	Inhoud	5.7	Uit ervaring is gebleken dat een elektrisch roerwerk overbodig is voor de vlokmiddelininstallatie. Volstaat hier ook een handroerwerk?	Dat is akkoord
80	Inschrijffase	Inhoud	5.8.1	Is het toegestaan om membraanpompen toe te passen in plaats van slangenpompen voor de bicarbonaat en vlokdosering?	Dat is niet akkoord
81	Inschrijffase	Inhoud	5.2	Is het toegestaan vlinderkleppen toe te passen i.p.v. plaatafsluiters t.b.v. vuilwatertank trommelfilter?	Dat is akkoord

Ref .Nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
82	Inschrijffase	Inhoud	2.1	Gaat het wedstrijdbad leeg tijdens deze ontkoppeling in verband met het boren van nieuwe meetwater aanzuigvoorzieningen in het bestaande wedstrijdbad?	Door de WZ-installateur uit te zoeken. Wedstrijdbad hoeft o.i. niet (deels) leeg.
83	Inschrijffase	Inhoud	2.1	Wat is het tijdsbestek van het ontkoppelen van de bestaande wedstrijdbad op de definitieve installatie?	zie planning
84	Inschrijffase	Inhoud	2.1	Wie zorgt er voor de fundatie van de tijdelijke installatie?	Door een bouwkundig aannemer zal een betonplaat van ca. 3x4m worden voorzien.
85	Inschrijffase	Inhoud	WZI01	Is de locatie, zoals aangegeven op tekening WZI01 de definitieve locatie van de tijdelijke installatie aangezien deze buiten het hekwerk op gemeente grond staat gesitueerd?	De tijdelijke opstelling zal worden verplaatst binnen de erfgrans naar de kop van het wedstrijdbad
86	Inschrijffase	Inhoud	2.1	Wie gaat de sparing in het dak maken (en waterdicht maken van het dak na werkzaamheden) voor het naar buiten brengen en verplaatsen van de therapiebad installatie (bi-flow filter 75m³/h en warmtewisselaar)?	Door een bouwkundig aannemer zal het maken van een sparing en het weer waterdicht maken worden uitbesteed.
87	Inschrijffase	Inhoud	2.1	Wat is het tijdsbestek van de ombouw naar de tijdelijke situatie? Hoelang is het wedstrijdbad buiten gebruik?	Zie de bij de stukken gevoegde planning. Het wedstrijdbad dient 15-9-2023 weer operationeel te zijn.
88	Inschrijffase	Inhoud	2.1	Gaat het wedstrijdbad (deels) leeg tijdens de ombouw naar de tijdelijke installatie?	Dit opnemen in het door jullie op te stellen werkplan. O.i. hoeft het wedstrijdbad niet (deels) leeg. Een mogelijkheid is om de bestaande invoerroosters aftedoppen.
89	Inschrijffase	Inhoud	5.29.2	In hoofdstuk 5.29.2 staat dat de sloper de installatie van de waterbehandeling demonteert en afvoert en in hoofdstuk 2.5 staat dat de aannemer van het werk dit dient uit te voeren. Wat is leidend?	Het markeren, afkoppelen en vrijgeven van de te verwijderen installatie dient door de installateur te gebeuren. De sloper verwijderd deze en voert af.
90	Inschrijffase	Inhoud	5.29.2	Wie demonteert en verwijderd de bestaande installatieonderdelen zoals zandfilters, pompen, leidingwerk etc. in de machinekamer?	Zie vraag 89

Ref .Nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
91	Inschrijffase	Inhoud	5.29.2	In dit hoofdstuk wordt benoemd dat de bouwkundige aannemer en sloper de bestaande waterbehandelingsinstallatie sloopt. Wat dienen wij mee te nemen voor het demonteren en verwijderen van de bestaande waterbehandelingsinstallatie?	Zie vraag 89
92	Inschrijffase	Inhoud	5.29.1	Alle genoemde afvoerleidingen, welke dienen te worden aangesloten op het gemeenteriool, dienen gerekend te worden met 2 [m] tot buiten de gevel van het gebouw. Vallen hier ook de appendages zoals bijvoorbeeld polderstukken onder?	Zeker, alle appendages en aansluitingen compleet bedrijfsvaardig te leveren en monteren tot en met de aansluiting op het hoofdriool zoals op de infra tekening is aangegeven.
93	Inschrijffase	Inhoud	WP02	Het aanzuigen van douche en spoelwater met enkel alleen voorfiltratie d.m.v. een haarfanger zal de installatie en TSA regelmatig schoongemaakt moeten worden. Is de opdrachtgever hiervan bewust?	Dit is het uitgangspunt.
94	Inschrijffase	Inhoud	WZp02	Op principeschema WZp02 staat weergegeven dat alleen het spoelwater van de filters in de vuilwaterbuffer wordt opgevangen. In andere paragrafen staat omschreven dat douchewater ook wordt opgevangen in de vuilwaterbuffer. Op principeschema WP02 staat afvalwater douche en spoelwater waterbehandeling. Op schema WP02 staat lichtgrijs = levering derden. Deze installatie correspondeert niet met de uitvraag voor de waterbehandeling. Wie en wat dient er geleverd te worden voor deze installatie? De voorfiltratie wordt nergens omschreven.	Douchewater eveneens d.m.v. geïsoleerde afvoerleiding aan te sluiten op de vuilwaterbuffer. En inderdaad behoren eveneens de lichtgrijs gemarkeerde delen tot de levering van de installateur doordat alle percelen zijn samengevoegd. De gehele installatie t.a.v. de WTW spoelwater inclusief TSA met gekoeld water leidingwerk naar de verdeler van de waterwaterwarmtepomp bedrijfsvaardig aan te sluiten en op te leveren.

Ref .Nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
95	Inschrijffase	Inhoud	1.4.1	In hoofdstuk 1.4.1 wordt het volgende omschreven als minimaal toe te passen maatregel duurzaamheid m.b.t. warmterugwinning spoel en douchewater: Gebruik van een warmtepomp om de warmte van het terugspoelwater van de waterbehandelingsinstallaties en de warmte van het douchewater te gebruiken voor het voorverwarmen van het suppletiewater; In hoofdstuk 3.4.3. wordt afvalwater warmterugwinning van spoelwater en douchewater omschreven d.m.v. een warmtewisselaar aangesloten op het GKW systeem. Welk systeem dient er te worden aangehouden?	Dit betreft hetzelfde systeem zijnde een TSA welke aan primaire zijde voorzien is van het spoel- en afvalwater uit de buffer en aan de secundaire zijde het water van de waterwaterwarmtepomp welke het gekoelde water van circa 6 graden opwarmt naar circa 12 graden.
96	Inschrijffase	Inhoud	5.20	Is het toegestaan om kogelkranen toe te passen in de aftapleidingen van de buffers in plaats van membraanafsluiters?	Dat is akkoord
97	Inschrijffase	Inhoud	5.14.2	Is het toegestaan om elektrolytisch verzinkte beugels toe te passen in plaats van thermisch verzinkte beugels? Behoudens zwembadomgeving.	Dat is akkoord
98	Inschrijffase	Inhoud	5.11	Is het toegestaan om midden druk UV installatie toe te passen?	Lage druk aanhouden.
99	Inschrijffase	Inhoud	5.27	Is het toegestaan om het monitoringsysteem te koppelen op het meet en regelpaneel?	Technische omschrijving aanhouden, zijn separate systemen m.u.v. meetwaterpomp.
100	Inschrijffase	Inhoud	5.27	Is het toegestaan om een ander fabricaat t.b.v. monitoringsysteem toe te passen met een drukreducerventiel? (bijvoorbeeld Prominent, Prowater)	Prominent is toegestaan.
101	Inschrijffase	Inhoud	5.10	Is het toegestaan om een ander fabricaat vrijchloor en pH-regeling toe te passen met een drukreducerventiel? (bijvoorbeeld Prominent, Prowater).	Prominent is toegestaan.

Ref.Nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
102	Inschrijffase	Inhoud	5.8	Is het toegestaan om een eigen ontwerp bicarbonaat doseerinstallatie toe te passen?	Dat is akkoord
103	Inschrijffase	Inhoud	5.5	Is het toegestaan om PE haarvangers toe te passen met RVS filterkorf?	Dat is akkoord
104	Inschrijffase	Inhoud	2.2	Is het gemeenteriool geschikt om het tijdelijke filter direct op het riool te spoelen?	Dat is nu het uitgangspunt.
105	Inschrijffase	Inhoud	2.2	Wat is de maximale lozingscapaciteit op het gemeenteriool in verband met het spoelen van het tijdelijke filter?	Zie vraag 104
106	Inschrijffase	Inhoud	2.1	Wie is er verantwoordelijk voor de badwaterkwaliteit tijdens de tijdelijke situatie met minder filtercapaciteit?	De WZ-installateur als ook de bedrijfsvoerder is verantwoordelijk. De bedrijfsvoerder dient ervoor te zorgen dat het bad niet wordt overbelast en afgestemd wordt op de rondpompcapaciteit. Die RPC (Rondpompcapaciteit) is 200m³/h en de filtercapaciteit is 75m³/h. Chemische behandeling van het badwater is over het volledige debiet en het filter zal misschien wat vaker gespoeld moeten worden daar deze kleiner is gekozen dan de RPC hetgeen het waterverbruik niet zal doen toenemen.
107	Inschrijffase	Inhoud	2.1	Het wedstrijdabad heeft een minimale wettelijke filtercapaciteit van 200m³/h. In de tijdelijke situatie gaat het wedstrijdabad filtreren met 75m³/h. Kunnen wij er van uit gaan dat de ontheffing en goedkeuring van de provincie op deze wijziging reeds is besproken en goed gekeurd?	Het wedstrijdabad heeft een minimale wettelijke rondpompcapaciteit van 200m³/h. Overleg met de Provincie dient gevoerd te worden of tijdelijk de filtercapaciteit kleiner mag zijn dan de rondpompcapaciteit, bypass filtratie (<u>het betreft een tijdelijke WZ-installatie</u>), hetgeen al vaker met goede resultaten werd toegepast, zowel tijdelijk als permanent. Het voorstel wat omschreven is in 2.1 werd al eerder toegepast bij o.a. zwembad Fletiomare met medeweten en goedkeuring van de Provincie.
108	Inschrijffase	Inhoud	Algemeen	Is het mogelijk dat de revisietekeningen en revisiegegevens van de bestaande WZ-installaties beschikbaar gesteld worden? (graag uiterlijk week 4)	Is bijgevoegd

Ref .Nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
109	Inschrijffase	Inhoud	DO §3.3.3	De in de technische omschrijving gegeven uitgangspunten voor de boosterwarmtepomp EKW122K zijn volgens de leverancier niet correct; Koudemiddel CO2 wordt niet toegepast in deze machine en ook de COP van 4 is met het gevraagde temperatuurtraject 45/35°C niet reëel. We nemen op de EKW12K met het voor deze machine standaard koudemiddel R134a, is dat akkoord?	Dat is akkoord
110	Inschrijffase	Inhoud	Vraag 49 nota 1	Uw antwoord is niet geheel duidelijk. In de omschrijving en op principeschema Wp03 is aangegeven dat de bestaande CV-ketels (hoog temp) samen met de warmtepompen (laag temp) tijdelijk zorgen voor de warmte opwekking. Wordt op deze manier de retourtemp van de warmtepompen niet te hoog waardoor ze uitschakelen?	Uitgangspunt is dat de gehele nieuwbouw op de warmtepomp kan draaien zijnde laag temperatuur en uitsluitend bij zware badbelasting of koude buitentemperaturen bijmengen middels bv de retour van de ketels. Een en ander nader uit te werken in de TO fase.
111	Inschrijffase	Inhoud	Vraag 44 nota 1	Ook tijdens de schouw is niet duidelijk geworden welke sparingen na de sloop brandwerend afgewerkt dienen te worden. Is het niet voor de hand liggender dat de bouwkundig aannemer dit opneemt? Zo niet, kunt u dan aangeven welk budget we aan kunnen houden voor een verrekenbare stelpost hiervoor?	Brandkleppen en doorvoeringen (installatie gerelateerd, zoals kleppen) dienen mee genomen te worden. Bouwkundige (brand) scheidingen worden door de bouwkundige aannemer uitgevoerd.
112	Inschrijffase	Inhoud	Vraag 42 nota 1	Kunnen we ervan uitgaan dat de kosten voor nutsvoorzieningen Elektra/gas/water rechtstreeks voor rekening zijn van de opdrachtgever? Zo niet kunt u dan een aan te houden stelpost aangeven voor deze kosten?	Dat is een correcte aanname, wel dienen alle laagspanningskabels te zijn opgenomen.
113	Inschrijffase	Inhoud	Vraag 42 nota 1	Uw antwoord betreft alleen Elektra. Zijn ook het gas- en waterbedrijf bekend met de in het DO omschreven tijdelijk en definitieve verplaatsing van de hoofdmeters en zijn ze hier mee akkoord?	Nee, deze dienen door de installateur te worden aangevraagd en gecoördineerd met het gas en waterleidingbedrijf.
114	Inschrijffase	Inhoud	Vraag 36 nota 1	Graag alle bekende vermogens beschikbaar stellen.	Zie revisietekeningen

Ref .Nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
115	Inschrijffase	Inhoud	Vraag 30 nota 1	Een legionella beheersplan dient bij alle zwembaden aanwezig te zijn. Graag het bestaande legionella beheersplan beschikbaar stellen.	Laatste versie is niet digitaal aanwezig.
116	Inschrijffase	Inhoud	Vraag 17 nota 1	U geeft aan dat er een bijlage bij nota 1 zou moeten zitten. Mogen we deze bijlage ontvangen?	Dit betreft de nieuwe plattegrond van de luchtinstallatie van de verdieping. Wordt toegevoegd.
117	Inschrijffase	Inhoud	DO § 4.7.3.1	Waar is de (nieuwe) personeelsruimte?	Maakt geen deel uit van opdracht, data aansluitpunten voorzien voor MF ruimte.
118	Inschrijffase	Inhoud	Tekening Epc 01	Er komt een monitor van de CCTV in de serverruimte. De huidige patchkast is vol. Komt de nieuwe patchkast naast de oude te staan, of is de serverruimte ergens anders?	Naast de bestaande patchkast
119	Inschrijffase	Inhoud	DO § 4.7.1.3	In het DO staat "In het entreegebied zal een digitaal brandmeld-/ontruimingspaneel geplaatst worden, om bij calamiteiten het gebouw in zones of in zijn geheel te kunnen ontruimen. De ontruimingsinstallatie dient te worden gekoppeld aan de brandmeldinstallatie." Wordt hier een nevenpaneel met digitaal display/tekst bij de receptie bedoeld of een geografisch digitaal brandmeldpaneel?	Bestaande brandmeldcentrale zwembad deel wordt hergebruikt en op de plaats van de verouderde brandmeldcentrale sporthal gemonteerd. Hierop alle bestaande en nieuwe lussen monteren. Een nieuw ontruimings-/nevenpaneel te plaatsen achter de nieuwe balie/receptie van het zwembad De 2 bestaande geografische panelen demonteren en verwijderen, worden niet meer hergebruikt. Bestaande doormelding verplaatsen naar nieuwe locatie brandmeldcentrale. Offerte op te vragen bij Fire Safety Dhr. M. Dronkers, email: mikhail@firesafetycentrum.nl Tel. 085-1309261

Ref .Nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
120	Inschrijffase	Inhoud	DO § 4.7.1.4	Dient er een centraal omroep systeem te komen (dus een paging microfoon bij de receptie voor algemene omroep?)	Correct
121	Inschrijffase	Inhoud	DO § 4.7.1.4	Zijn er wensen betreft draadloze microfoon en zo ja in welke ruimtes moeten deze bereikbaar zijn (i.v.m. antenne distributie)	Vooralsnog niet, in TO verder uit te werken
122	Inschrijffase	Inhoud	DO § 4.7.1.4	Indien ja, op de vraag hierboven, moet de besturing van de audio van de sporthallen dan ook verplaats worden naar de positie van de besturing van de audio installatie van het zwembad?	Vooralsnog niet, in TO verder uit te werken
123	Inschrijffase	Inhoud	DO § 4.7.1.4	Moeten de audiosystemen van de sporthallen en horeca van de sporthallen gekoppeld worden met de nieuwe installatie van het zwembadcomplex?	Vooralsnog niet, in TO verder uit te werken
124	Inschrijffase	Inhoud	DO § 4.7.3.1	Wie levert de accesspoints t.b.v. de Wi-Fi-installatie?	n.n.b.
125	Inschrijffase	Inhoud	DO § 4.6.3	In de horeca komen volgend de tabel naast de cirkels ook inbouwspots. Welke code en hoeveel dienen wij op te nemen?	Betreft alleen de natte horeca
126	Inschrijffase	Inhoud	DO § 4.6.3	Hoeveel aansluitpunten sfeerverlichting dienen wij op te nemen?	25 stuks
127	Inschrijffase	Inhoud	DO § 4.10.1	Is het de bedoeling dat de bliksembeveiliging ook tussen de bestaande PV-panelen wordt gelegd? Of ligt daar reeds een bliksembeveiliging?	Volgens projectering en opgave aardingsbedrijf, in TO verder uit te werken
128	Inschrijffase	Inhoud	Algemeen	Wat is de invulling van de keuken?	Normale standaard toepassingen op te nemen en keukens verder in TO uit te werken.

Ref .Nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
129	Inschrijffase	Inhoud	NUTSvoorzieningen	Er zijn veel vragen gesteld over de nutsvoorzieningen. Ik lees dat nergens, maar het lijkt er op dat de onduidelijkheid komt door het doorlopen van de verschillende fases. Kunnen wij meerdere tekeningen Epv01 ontvangen waarin de fases zijn uitgewerkt, en/of een memo waarin dit onderwerp uitgebreid beschreven wordt?	Zie tekeningenschets bijlage 4548 <i>stand nuts met positie trafo's</i>
130	Inschrijffase	Inhoud	§4.4.2 Nvl antwoord 42 Tekening Epv01	De aansluitingen die op het nieuwe compactstation worden gerealiseerd zijn dezelfde als op tekening Epv01. In de Nvl worden alleen bestaande zonnepanelen en C-HVK door de bestaande trafo gevoed. In § 4.4.8.1. is dit weer anders. Vanwaar dit verschil?	Laatste stand van zaken: Zie tekeningenschets bijlage 4548 <i>stand nuts met positie trafo's</i> Voor de Elektra aansluiting komt een nieuw inkoop-/trafostation linksboven het bestaande zwembad en bestaand trafostation blijft gehandhaafd en wordt aangepast met een laagspanningsverdeler voor de bestaande zonnepanelen veld en veld C-HVK. Hiervoor zijn gesprekken met de Liander en Kenter gaande.
131	Inschrijffase	Inhoud	§4.4.2	Hier wordt een trafo verzwaard, maar er zou een nieuw compactstation komen. Nieuw en bestaand worden door elkaar gebruikt. Hoe moeten we dit zien?	Zie antwoorden 129 en 130
132	Inschrijffase	Inhoud	Tekening Epv01 Nvl antwoord 42	Er staat een 1000kVA trafo op de tekening Epv01. De Nvl stelt echter dat er 2 trafo's zijn. Hoe zwaar is de bestaande trafo? En hoe past deze in principetekening Epv01?	Zie antwoorden 129 en 130
133	Inschrijffase	Inhoud	DO § 2.2	Er wordt door de opdrachtgever een nieuwe compactstation geplaatst met laagspanningsverdeler. Wie levert deze laagspanningsverdeler?	De laagspanningsrekken in de trafostations worden geleverd door Kenter (directielevering)

Ref .Nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
134	Inschrijffase	Inhoud	DO § 2.2 1e Nvl antwoord 42	Er wordt door de opdrachtgever een nieuwe compactstation geplaatst met laagspanningsverdeler. Volgens de Nvl staat deze linksboven het bestaande zwembad maar volgens tekening "01-DO-2021016_situatie" komt deze ten noorden van de bestaande sporthal. Aangezien de voedingskabel naar C-HVK al gauw enkele honderden euro's per meter kost, is wel van de belang de exacte positie vast te stellen. Wat is de juiste locatie?	Zie tekeningenschets bijlage 4548 <i>stand nuts met positie trafo's</i>
135	Inschrijffase	Inhoud	DO § 2.1	Volgens het DO wordt een aantal tijdelijke voorzieningen gerealiseerd voor WZ en WTB vanaf HK. Wat is de locatie van HK?	Vooralsnog het laagspanningrek in de bestaande trafo
136	Inschrijffase	Inhoud	1e Nvl antwoord 56	Waar zijn de genoemde revisietekeningen?	Bijgevoegd
137	Inschrijffase	Inhoud	DO § 4.4.2	Wie levert de laagspanningskast in het compactstation dat de opdrachtgever levert?	De laagspanningsrekken in de trafostations worden geleverd door Kenter (directielevering)
138	Inschrijffase	Inhoud	DO § 4.1.2	3-fase wcd's hebben indien niet nader gespecificeerd een vermogen van 500W. Dit geldt uiteraard niet voor evenementen wcd's 63A en 32A. De aanduiding "63A" en "32A" slaan op de wcd en de afzekerwaarde, maar met welk vermogen en gelijktijdigheid dienen wij rekening te houden?	De Algemene CEE-WCD's zijn 500W, overige specifieke vermogens volgens tabel
139	Inschrijffase	Inhoud	DO § 4.4.4	Er komen oplaad-wcd's voor fietsen in het fietsenhok. Waar komt het fietsenhok?	n.n.b.
140	Inschrijffase	Inhoud	DO § 4.1.6	In de ruimtestaat staan het bestaande zwembad, de serverruimte, het kantoor en de personeelsruimte. Deze ruimtes vallen toch buiten de scope?	Correct
141	Inschrijffase	Inhoud	DO § 4.1.6	Er wordt gezegd dat de gemiddelde horizontale verlichtingssterkte E _{hgm} van groter of gelijk aan 300 lux (wedstrijdbad) geldt. In de ruimtestaat staat 500 lux. Wat dienen we aan te houden?	500 lux
142	Inschrijffase	Inhoud	DO § 4.1.4	Op pagina 41 wordt gesproken over een pantry. Waar bevindt deze zich?	Pantry/keuken zie plattegronden

Ref.Nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
143	Inschrijffase	Inhoud	Algemeen	Er zitten verschillen tussen de 3d modellen en de installatietekeningen. Er is in dit stadium te weinig tijd op alle componenten in het 3d model op te sporen. Voor de prijsvorming houden we daarom de tekeningen en DO aan. Eventuele meerkosten die a.g.v. deze verschillen optreden, zullen in een later stadium verrekend worden.	Dat is niet acceptabel. De installatietekeningen zijn de pdf's vanuit het model.
144	Inschrijffase	Inhoud	EPV01	Wat is de verdeelkast L3? Wat is het vermogen? Wat is de locatie?	Is bestaande 63A verdeler voor buitenbad, exacte locatie niet bekend
145	Inschrijffase	Inhoud	EPV01	Wat is de locatie van LZ1, LZ2, LZ3	Vervallen
146	Inschrijffase	Inhoud	Tekeningen	Kunnen wij revisietekeningen ontvangen van de huidige beveiligingsinstallatie (brandmeld-, inbraak-, en beveiligingsinstallatie)?	Wat bekend is bijgevoegd
147	Inschrijffase	Inhoud	Verlichting beslaande WSB	Er hangen nu TL-buizen voor de verlichting boven het wedstrijdbad dat buiten de scope valt. Dient deze zwembadverlichting vervangen te worden?	Nader uit te werken in TO
148	Inschrijffase	Inhoud	Faseringstekening architect	Op de faseringstekening van de architect is te zien dat het dak van het bestaande wedstrijdbad ook gesloopt gaat worden. Er zijn echter nergens installatieonderdelen (bijvoorbeeld licht, kanalisatie, geluidsinstallatie, luchtkanalen etc.) ingetekend. Moeten we daar de bestaande installatieonderdelen herplaatsen? Welke stelpost houden we daarvoor aan?	Dakplaat blijft behouden, maar wordt opnieuw geïsoleerd. Geen werkzaamheden voor installaties.
149	Inschrijffase	Inhoud	Armaturenboek	In het armaturenboek komt code J voor. Hoeveel wandarmaturen worden geëist langs de gevels buiten?	Uitgaan van 9 stuks
150	Inschrijffase	Inhoud	Armaturenboek	In het armaturenboek komt code C1 voor, als inlegarmatuur voor kantoren en vergaderruimtes. Waar zijn deze locaties, of vervalt code C1?	Vervallen

Ref .Nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
151	Inschrijffase	Inhoud	Tekening EL01	Op de tekening zie ik codes E1 t/m E7. Het armaturenboek is niet compleet (code E4 t/m E7) en niet correct (E3≠cirkels) Kunnen we een aangepast armaturenboek krijgen?	E3, E4 en E5 op tekening is E2 in armaturenboek met 3 lengtes E3 in armaturenboek = E6 (2000mm) en E7 (3000mm)
152	Inschrijffase	Inhoud	DO §2	U geeft in het DO aan dat u de faseringen globaal heeft omschreven en dat dit in detail door de installateur verder onderzocht en uitgewerkt dient te worden. Het is zonder revisiegegevens van de bestaande installaties en met een schouw van twee uur door ons niet in detail in te schatten welke werkzaamheden hier uit voortkomen en welke kosten hiermee gepaard gaan. Interpreteren wij het correct dat de definitieve prijsvorming plaatsvindt in de TO fase conform het gestelde in paragraaf 3.3 en 5.5 van de inschrijvingsleidraad?	Uw interpretatie is juist. Conform het bepaalde in paragraaf 3.3. van de leidraad stelt de installateur parallel aan de TO-fase zijn definitieve calculatie voor de realisatie op.
153	Inschrijffase	Inhoud	Nota ref. nr. 63	In de nota van inlichtingen geeft u aan dat het taakstellende budget € 4.250.00,00 bedraagt. Het door u genoemde taakstellende budget komt hiermee ruim onder de bovenkant van de eerder genoemde bandbreedte zoals in de inschrijvingsleidraad genoemd. Mede naar aanleiding van onze bevindingen tijdens de schouw van afgelopen week verwachten wij dat het door u genoemde taakstellende budget niet toereikend is voor de omschreven werkzaamheden. Gezien de complexiteit van de werkzaamheden willen wij u verzoeken om de eerder genoemde bandbreedte aan te houden en het budget richtinggevend vast te stellen.	Het budget is richtinggevend, maar binnen de bandbreedte. Afhankelijk van de hoogte van de winnende inschrijving, zal worden gekeken of er aan genoemde taakstellend budget wordt voldaan.
154	Inschrijffase	Inhoud	Algemeen	Is het mogelijk dat de revisietekeningen en revisiegegevens van de bestaande installaties beschikbaar gesteld worden? (graag uiterlijk week 4)	Er is maar sporadisch revisie aanwezig en gezien het bouwjaar overlappen tekenwerk elkaar ook. De tekening zijn via adviseur BBP online in te zien.